
Final revision 

Create correct forms of singular 

1. Do __________________ autobusu (autobus) nastoupili __________________  (revizor). 
2. Nemůžu s __________________ (kouřením) přestat. 
3. Ten hlen má __________________  __________________  (růžová barva) . 
4. __________________  (bronchitida) nejde léčit. 
5. Pacient trpí __________________  (bronchitida). 
6. Slyšeli jsme o tom včera na __________________  (lekce). 
7. Pacient pohnul __________________  (levá noha). 
8. Bydlím naproti __________________ __________________ (obchodní centrum). 
9. Věříš __________________ __________________ (český premiér)? 
10. Real Madrid hraje v pondělí proti __________________ (Manchester). 
11. Byli jste v __________________  (Praha) nebo v __________________  (Bratislava)? 
12. Nechci kávu s __________________ (mléko), ale se __________________  (smetana). 
13. Půjčili jste__________________  (babička) nějaké peníze? 
14. Bavili jsme se o __________________  __________________  (lékařské fakulta). 
15. Pošlete prosím ty materiály __________________  __________________ (pan doktor). 
16. V __________________  (léto) budu cestovat po __________________ (Evropa).  
17. Odpoledne jdu k __________________  __________________ (paní Nováková). 
18. Musíte si promluvit s __________________ __________________ (pan profesor) nebo s 

__________________ __________________ (paní docentka). 
19. Trpí __________________  __________________  (vážná nemoc). 
20. Našel si ale novou práci díky __________________ __________________ (kamarád Petr). 

Create correct forms of plural 

1. Pacient byl na vyšetření __________________ (plíce). 
2. Diskutovali jsme o __________________ _________________ (komplikované problémy). 

3. Pacientka trpí __________________ _________________ (těžké deprese). 
4. Pacientka byla na operaci __________________ (vaječníky). 
5. Do kostela chodí lidé s __________________ _________________ (různé potíže). 
6. Jsem spokojený s __________________ _________________ (umělé zuby). 
7. V autobusu jsem seděl za __________________ _________________ (mladý student). 
8. Sedni si před __________________ _________________ (kolegové). 
9. Nerad mluvím před __________________ _________________ (čeští lidé). 
10. Bolí ho to mezi __________________ _________________ (prsty). 
11. Podívejte se na __________________ _________________ (důležitá lekce). 
12. Mám __________________ _________________ (zlomené obratle). 
13. Jdu do obchodu pro __________________ _________________ (nové ponožky). 
14. Petr dostal k __________________ _________________ (dvacáté narozeniny) nové kolo. 
15. Zemřel kvůli __________________ _________________ (nečekaná komplikace). 
16. Karel poděkoval __________________ _________________ (dobří přátelé). 
17. __________________ _________________ (starší pacientka) se nelíbí nové metody. 
18. Chutnají mi __________________ _________________ (zeleninové polévky). 

Fill in the most suitable preposition 

1. Mám průjem, musím pořád běhat _____ záchod. 
2. Kdy jste si všiml těch příznaků poprvé? — Před _____ týdny. 
3. Máte chuť _____ jídlu? 
4. _____ poslední měsíc jsem zhubla tři kila. 
5. Nemám problémy _____ spaním. 
6. _____ dva týdny přijdete _____ kontrolu. 



7. Máte nucení _____ zvracení? 
8. Už jsem nebyl _____ stolici dva dny. 
9. Cítím pálení a řezání _____ močení. 
10. Cítím bolest _____ podbřišku, vpravo dole. 
11. _____ bolesti hlavy mě taky bolí krční páteř. 
12. Dám vám antibiotika _____ šest dní. 
13. Budete je brát _____ dvanácti hodinách. 
14. Sestra vás objedná _____ nějaký den ráno. 
15. Nevšimla jste si krve _____ stolici? 
16. Už jste _____ tom vyšetření někdy byla? 
17. Už několik dní mě bolí záda a nemůžu se _____ bolesti narovnat. 
18. Mám silné bolesti hlavy a dělá se mi špatně _____ žaludku. Je mi _____ zvracení. 
19. Jak dlouho vás to bolí? — Už dlouho, _____ nějakou dobu to přestane, ale pořád se to vrací. 
20. Bolí mě _____ krkem. 
21. _____čem se vám ulevilo? 
22. Neměl jste _____stolici krev? 
23. Pacient neudrží _____ žaludku žádnou tekutinu. 
24. Upadl jsem _____ ulici _____ záda. 
25. Bolest začíná _____ pravou lopatkou a jde nahoru _____ páteře až _____hlavy. 
26. Začalo to večer, někdy _____desáté. 
27. _____ dětství jsem míval často angínu. 
28. _____ pubertě jsem měla silné migrény. 
29. Léčím se _____ revmatologii. 
30. Byla jste někdy _____ nemocnici? 
31. _____ zlomenou nohou musím jít _____ nemocnice. 
32. _____ výměnou kyčelního kloubu jsem byla _____ autotransfuzi. 

 
 

Fill in který in correct forms of singular and plural 

1. Ten lék mám od lékařky, ke _____________ chodím. 
2. Dostal jsi ten email, _____________ jsem ti poslal? 
3. Brno je město, ve _____________ je hodně parků. 
4. Snědl jsem nějaké jídlo, po _____________ mi bylo špatně. 
5. Potkal jsem Helenu, se _____________ jsem pak šel na kávu. 
6. Jaké číslo má pokoj, do _____________ jste pacienta přeložili? 
7. Hledám email na profesora, _____________ chci poslat domácí úkol. 
8. Koupil jsem si nový telefon, se _____________ jsem spokojený. 
9. Dostal jsi tu zprávu, _____________ jsem ti poslal? 
10. Ukažte mi to místo, _____________ vás nejvíce bolí. 
11. Večer přijde Tomáš, bez _____________ nemůžeme hrát poker. 
12. Chodím do restaurace, _____________ je naproti McDonaldu. 
13. Osobní anamnéza obsahuje informace o nemocech, _____________ pacient prodělal.  
14. Známe lékaře, _____________ pracovali na zahraniční misi.  
15. Moji kamarádi, se _____________ jsem bydlel, už skončili studium.  
16. Beru léky, bez _____________ bych se cítil mnohem hůře.  
17. Lékaři, ke _____________ musím jít na vyšetření, pracují v Praze.  
18. Máte všechny informace, _____________ jste potřeboval?  
19. Rodiče, _____________ je kolem šedesáti, jsou zdraví.  

 
 



Connect sentence using aby or protože 

Example: Šel jsem do lékárny — zeptat se na něco proti kašli. > Šel jsem do lékárny, aby se zeptal na 
něco proti kašli 
1. Piju kávu – být unavený. > Piju kávu, __________________________ 
2. Petr byl v lékárně — koupit kapky do očí. > Petr byl v lékárně, __________________________ 
3. Šel jsem k doktorovi – nebýt mi dobře. > Šel jsem k doktorovi, __________________________ 
4. Užívám ty léky – cítit se lépe. > Užívám ty léky, __________________________ 
5. Lékárník mi řekl — brát ten lék dvakrát denně. > Lékárník mi řekl, 

__________________________ 
6. Studuju – mít zítra test. > Studuju, __________________________ 
7. V lékárně chtěli – (ona) zaplatit hotově. > V lékárně chtěli, , __________________________ 
8. Lékárník jí řekl – zvýšit dávky. > Lékárník jí řekl, , __________________________ 
9. Jdeme do obchodu – Potřebovat jídlo. > Jdeme do obchodu, __________________________ 
10. Řekli mu – počkat na recept. > Řekli mu, , __________________________ 
11. Doporučujeme vám — více cvičit. > Doporučujeme vám, , __________________________ 
12. Doktor potřebuje EKG — (vyšetřit srdce) > Doktor potřebuje EKG, , 

__________________________ 
13. Nekouříš. Nechtít být nemocný. > Nekouříš, __________________________  
14. Jana chce nůžky — (odstranit steh), steh. > Jana chce nůžky, __________________________ 
 
 

Finish the sentence using conditional 

1. Kdybych měl neštovice, __________________________ 
2. Kdybyste chtěli mít větší byt, __________________________ 
3. Kdybychom nešli zítra do školy, __________________________ 
4. Kdyby nekouřili, __________________________ 
5. Kdybys mluvil lépe anglicky, __________________________ 
6. __________________________, musel bys brát léky. 
7. __________________________, neměla byste menstruaci. 
8. __________________________, nemohl bych si to koupit. 
9. __________________________, přišli by pozdě. 
10. __________________________, měli bychom radost. 

 

Chirurgie: Fill in one word 

1. Měla jste někdy nějaký _______________________? - Měl jsem zlomenou nohu. 

2. Jak se vám to tehdy _____________________? Nepamatuju se přesně, byl jsem ještě malý.  

3. Operovali vás někdy? - Ano, při hysterektomii mi _______________________ dělohu i s 

vaječníky. 

4. _______________________ se, jak se vám to stalo? - Ne, probudil jsem se až v nemocnici. 

5. Dával jste si na ránu nějakou _______________________? - Ano, manželka mi na to dala 

Betadine.  

6. Budeme vás operovat – můžete si vybrat mezi anestezií částečnou nebo 

_______________________. — Raději bych měla jen částečnou anestezii.   

 



Neurologie: Form doctor’s questions 

1.  ____________________________ Někdy ne, už několikrát jsem to nestihl. 

2. ____________________________ Ano, někdy si nepamatuju, co jsem dělala v posledních 

minutách. 

3. ____________________________ Ano, vím, že přijde, začnu se potit. 

4. ____________________________ Ano, museli mi ho potom sešít. 

5. ____________________________ Ano, když jsem v tichu a ve tmě. 

6. ____________________________ Ano, loni v červnu jsem spadla z kola. 

 
 

Oftalmologie: Choose one word and form the instruction 

zavřít/otevřít – zakrýt – vzít– číst – sledovat – dívat se – podívat se – nosit – vyplachovat 
 

1. ______________ písmena. 

2. ______________ si rukou jedno oko, ale mějte ho otevřené. 

3. ______________ sluneční brýle. 

4. ______________ doprava. 

5. ______________ oči. 

6. ______________ dopředu / přes mé rameno. 

7. ______________ můj prst. 

8. ______________ si brýle. 

9. ______________ si oko několikrát denně. 

 

ORL: Complete the question  

1. Máte ucpaný ____________? Ano, můžu dýchat jenom ústy. 

2. Pracujete v hlučném _____________? Ano, v továrně, montujeme auta. 

3. Nosíte __________________? Ano, bez něj velmi špatně slyším. 

4. Má někdo ve vaší rodině problémy se __________________? Dědeček byl hluchý od narození. 

5. Máte problémy s ________________? Ano, v práci hodně mluvím, tak mě vždycky večer bolí. 


